
DPB013/057 DEL 20.12.2022 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
DIPARTIMENTO RISORSE 
 
SERVIZIO  DATORE DI LAVORO 
 
UFFICIO FORMAZIONE, SALUTE E SICUREZZA DEL PERSONALE   
 
OGGETTO: D. Lgs. 81/2008, artt. 25 e 41. Sorveglianza sanitaria, visite mediche, accertamenti 

specialistici, esami strumentali per i dipendenti della Giunta Regionale d’Abruzzo. 
SMARTCIG: 9256294772. 

 Liquidazione fattura n. 765/2022 del 15/12/2022 
 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VISTI: 

- la L.R. 14.09.1999 n. 77 e ss.mm.ii. recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo”, così come modificata ed integrata dalla L. R. 26.08.2014 n. 35; 

- la legge 3 agosto 2007, n. 123, recante: "Misure in tema di tutela della salute e della sicurezza sul 
lavoro e delega al Governo per il riassetto e la riforma della normativa in materia"; 

- il D.Lgs. 09 aprile 2008 n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 123, in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

- il D. Lgs. 3 agosto 2009, n. 106 “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 9 
aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 500 del 10.08.2020 con cui è stato conferito all’ Avv. 
Paola Di Salvatore l’incarico di Dirigente del Servizio Datore di Lavoro; 

 
PREMESSO CHE: 

• l’art. 15 comma 1) lettera l) del D.Lgs.81/2008 e s.m.i. dispone che il datore di lavoro provveda 
al controllo sanitario dei lavoratori; 

• l’art. 18 comma 1) lettera a) dispone che il datore di lavoro nomini il medico competente per 
l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal suddetto decreto legislativo; 
 

TENUTO CONTO che con determinazione DPB013/039 del 27/09/2022 si è determinato di: 
1) affidare, ai sensi del comma a) dell’art. 8 della legge 120/2020, nelle more della verifica dei 

requisiti di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016, l’espletamento del servizio di Sorveglianza sanitaria, 
visite mediche, accertamenti specialistici, esami strumentali ai sensi del D. Lgs. 81/2008, artt. 25 
e 41 presso la Giunta Regionale - Regione Abruzzo, come disciplinato nel capitolato tecnico 
prestazionale, alla ditta PLUCONFORM SRLS, per l’importo complessivo di € 55.500,00 iva 
esente ex art. 10, comma 18, DPR 633/72 e oneri della sicurezza pari a zero, comprensivo di 
ribasso del 7.50 % sull’importo a base d’asta di 60.000,00 euro, fino al 31.12.2024 e comunque 
fino alla concorrenza dell’importo contrattuale; 

2) impegnare la spesa complessiva di € 55.530,00 sul capitolo 11205 art 7 codice del Piano dei 
Conti U.1.03.02.18.000 a valere sul bilancio regionale 2022; 

 



CONSIDERATA la comunicazione e-mail del 12.09.2022 con la quale la società PLUCONFORM ha 

comunicato il nominativo del soggetto incaricato di svolgere il ruolo di Medico Competente presso la 

Giunta Regionale d’Abruzzo, Dott.ssa Giorgia Murri, iscritta all’albo Provinciale dei Medici Chirurghi di 

Chieti, specializzata in Medicina del Lavoro, per le sedi lavorative che insistono nelle Province di L’Aquila, 

Teramo, Chieti e Pescara, in possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D. Lgs. 81/2008; 

RICHIAMATE:  

• la propria determinazione DPB013/40 del 27.09/2022, con cui il Datore di Lavoro determina di 
nominare la Dott.ssa Giorgia Murri quale Medico Competente della Giunta Regionale Abruzzo, 
per le sedi lavorative che insistono nelle Province di L’Aquila, Teramo, Chieti e Pescara, fino al 
31.12.2024; 

• la propria determinazione DPB013/51 del 24.11.2022, con cui il Datore di Lavoro determina di 
dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l’aggiudicazione 
disposta con provvedimento n. DPB013/039 del 27.09.2022 recante “Servizio di Sorveglianza 
sanitaria, visite mediche, accertamenti specialistici, esami strumentali ai sensi del D. Lgs. 81/2008, 
artt. 25 e 41 presso la Giunta Regionale - Regione Abruzzo” a favore della Società 
PLUCONFORM SRLS alle condizioni di cui al capitolato tecnico prestazionale redatto da ARIC 
ed al valore di offerta aggiudicata per l’importo complessivo di € 55.500,00 iva esente ex art. 10, 
comma 18, DPR 633/72 e oneri della sicurezza pari a zero, comprensivo di ribasso del 7.50 % 
sull’importo a base d’asta di 60.000,00 euro, fino al 31.12.2024 e comunque fino alla concorrenza 
dell’importo contrattuale; 
 

VISTA la fattura elettronica presentata dalla ditta PLUCONFORM SRLS n. 765/2022 del 15.12.2022, 
acquisita al protocollo con Progressivo Annuo n. 12063/22 del 19/12/2022, di importo complessivo di 
€ 6.757,23 esente ai sensi del DPR 633/1972 e L.133/99 art. 6 c. 10;  
 
CONSIDERATO che l’oggetto dell’affidamento e della relativa fornitura è stato compiuto così come 
da certificato di esecuzione reso dal Responsabile Unico del Procedimento e Direttore esecutivo del 
contratto, Avv Paola Di Salvatore, sottoscritto per accettazione dalla Dott.ssa Giorgia Murri e 
dall’Amministratore e legale rappresentante della ditta PLUCONFORM SRLS, Dott. Andrea Manzo, in 
data 15.12.2022, ricevuto agli atti del servizio in data 15.12.2022;   

 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva INPS_33764701 con scadenza in data 
28.03.2023, agli atti del Servizio;   

 

VISTA la positiva verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-bis D.P.R. n.602/73, che obbliga le 
Amministrazioni pubbliche di accertare - prima di effettuare il pagamento - se il beneficiario del 
pagamento sia inadempiente all'obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di 
pagamento per i pagamenti di somme di importo superiore a cinquemila euro (per effetto delle modifiche 
introdotte dalla legge 27 dicembre 2017, n. 205); 
 
ACCERTATO, che la spesa per l’affidamento dei servizi in oggetto trova la rispettiva e necessaria 
copertura finanziaria nel capitolo 11205 articolo 7 del bilancio regionale 2022, codice del Piano dei Conti 
U. 1.03.02.18.000 impegno n. 4083/2022; 
 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di: 
1. liquidare la fattura elettronica n. 765/2022 del 15.12.2022, acquisita al protocollo con Progressivo 

Annuo n. 12063/22 del 19/12/2022, di importo complessivo di € 6.757,23 esente ai sensi del DPR 



633/1972 e L.133/99 art. 6 c. 10, in favore della ditta PLUCONFORM per la prestazione di cui in 
oggetto;   
 

2. dare atto che la somma è imputata sul capitolo 11205 articolo 7 del bilancio regionale 2022, codice 
del Piano dei Conti U. 1.03.02.18.000 impegno n. 4083/2022; 
 

3. autorizzare il Servizio Bilancio Ragioneria al pagamento della fattura elettronica n. 765/2022 del 
15.12.2022 per un totale di € 6.757,23 per il servizio di sorveglianza sanitaria espletata nel periodo 30 
settembre 2022 al 28 novembre 2022 - DLGS81/08 E SMI 106/09 IVA esente ai sensi del DPR 
633/1972 e L.133/99 art. 6 c. 10, in favore della ditta PLUCONFORM SRLS mediante 
XXXXXXXXX 

 
4. dare atto che ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 e ss.mm.ii. lo Smart CIG relativo al 

servizio in oggetto è il seguente: 9256294772; 
 

5. di ottemperare agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della 
Regione Abruzzo come disposto dal D. Lgs. n. 33/2013; 

 
6. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Bilancio Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza; 
 

7. di disporre, infine, che il presente provvedimento venga inserito nella raccolta ufficiale delle 
Determinazioni Dirigenziali adottate dal Dirigente in ruolo Avv. Paola Di Salvatore - Servizio Datore 
di Lavoro DPB013, Via Leonardo Da Vinci 6 - L’Aquila 67100;  

 
 

 
L’estensore  

Antonio Marinacci 
(Firmato elettronicamente) 

 

La Responsabile dell’Ufficio  
Dott.ssa Letizia Centi 

     (Firmato elettronicamente)  

La Dirigente del Servizio 
Datore di Lavoro 

Avv. Paola Di Salvatore 
 

 
 
 

 

 
      

  


